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 نتیجه کار جهادی
 محمد عنایتی: » تمام خطوط پدافندی شهرکرد با کار شبانه‌روزی به 
بهره‌برداری رسید و الان بیش از 740 لیتر بر ثانیه آب شرب با کیفیت 
برای تامین نیاز مردم روانه شبکه میشه. نکته مهم اینکه مسئله این شهر به 
صورت پایدار حل شد. اینم فراموشی نکنیم در شهرکرد کار بیشتر از 6 ماه 

تو 6 روز انجام شد.«
 فرق فساد سیستماتیک با فساد سازماندهی شده

 عبداله گنجی: »مدیران رسانه‌ها نزد دادستان کل کشور بودیم. یکی 
از همکاران فسادی را گفت و از عبارت فساد سیستماتیک استفاده کرد. 
دادستان گفت اسم این فساد سازماندهی شده است که عده‌ای با هم 
هماهنگ‌اند. فساد سیستماتیک یعنی از راس نظام، رئیس‌جمهور، وزیر، مدیر 

استان، مدیر شهرستان تا آبدارچی شبکه باشند.«
 اروپا بدون روتوش

 ملیکا حسینی با 
انتشار این تصویر 
نوشت: »بعد از تبلیغ 
گوشت  حشره‌خواری، 
مصنوعی، گوشت کشت 
سلول  از  شده  داده 
سلبریتی‌ها حالا مردم 
رو به خوردن غذاهای 
تشویق  زده  کپک 
می‌کنند! به یمن و 

فلسطین که نمیذارن کمک کنیم بیاین یه کمپین برای حمایت از مردم 
قحطی زده و گرسنه اروپا راه بندازیم؛ ثواب داره.«

 دنیا به نظم آمریکا این شکلی شده
 کاربری نوشت: »واقعا سرم سوت کشید! آدم نمیدونه بخنده یا‌گریه کنه! 
کشور اروپایی مولداوی رفته سراغ جمع آوری تاپاله گاو واسه زمستون! خدایا 

خودت شر آمریکا رو از سر دنیا کم کن.«
 تلاش برای حذف امضاهای طلایی

 امیر سیاح: »دولت و مجلس قویا پشت قانون مجوزها ایستاده‌اند و 
مصمم بر حذف کامل امضاهای طلایی هستند. تقریبا ۸۰٪کار روی کاغذ 
و ۵۰٪درعمل، تمام شده. بدنه دستگاه‌ها برای حفظ امضاهای ‌طلایی‌شان 

شدیدا مقاومت می‌کنند ولی این مقاومت درهم‌ خواهد شکست.«
 با خودت چند چندی؟

 آیدا: » اردوغان ۲۰۱۶: ما برای این وارد خاک سوریه شدیم تا به حکمرانی 
ظالمانه بشار اسد پایان دهیم. اردوغان ۲۰۲۲: هدف ما در سوریه براندازی 

حکومت اسد از قدرت نیست!«
 پشت پرده شبکه اینترنشنال

 کاربری نوشت: »باراک راوید، خبرنگار سرشناس اسرائیلی: موساد به طور 
منظم از شبکه اینترنشنال به عنوان بازوی جنگ اطلاعاتی خود استفاده 
می‌کند! باراک راوید چندی پیش نیز گفته بود: شبکه اینترنشنال از لندن و 

با بودجه سعودی فعالیت می‌کند.«
  آواربرداری دولت سیزدهم یعنی چه؟

 سید نظام‌الدین موسوی: » وقتی درباره آواربرداری از عملکرد دولت 
 روحانی حرف می‌زنیم، یعنی یک‌سال قبل در آستانه تغییر دولت: 
 ۵۴ هزار میلیارد تومان )همت( تنخواه بانک مرکزی هزینه شده بود.
۶۰ همت تخصیص بدون اعتبار صادر شده بود. ۴۸۰ همت کسری بودجه 

وجود داشت. ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی تمام شده بود. این یعنی آوار...«.
 خانه‌داری شغلی ارزشمند است

 فاطمه محمدی: »زنان خانه‌دار بیکار نیستند، اونا فقط انتخاب کردن محل 
خدمتشون در منزلشون باشه و این خیلی ارزشمنده. اونا ساعت کاریشون 
تمام وقته و حتی مرخصی هم ندارن! توقع و انتظاراتم ازشون نامحدوده! چون 
کارفرماشونم بخشی از قلبشونه توان نه گفتن هم ندارن! خانم‌های خانه‌دار 

خیلی با ارزشن خیلی.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

با حضور وزیر کشور، شهردار و مسئولان شورای شهر تهران

بزرگ‌ترین پایانه زیرزمینی قطارهای شهری در کشور افتتاح شد
پایانه متروی اکباتان به عنوان بزرگ‌ترین 
پایانه زیرزمینی قطارهای شهری در کشور با 
۷۰ هزار مترمربع زیربنا و همچنین با ظرفیت 

۲۱ رام قطار به بهره‌برداری رسید.
به گزارش سایت شهر، عملیات اجرایی این پروژه 
از سال ۱۳۸۷ آغاز شده است. همچنین پایانه متروی 
اکباتان در دو طبقه طراحی شده و شامل ۷۰ هزار 
متر مربع زیربنا با کاربری‌های اداری و خدمات فنی 

و مهندسی است.
ظرفیت پذیرش این پایانه ۲۱ رام قطار است 
که ۹ خط ریلی آن دارای جایگاه تعمیرات دوره‌ای 
و سرویس قطارها است. اجرای بارانداز، جرثقیل 
دروازه‌ای و سیستم هوای فشرده از دیگر خصوصیات 

پایانه اکباتان به شمار می‌آید.
از جمله مزایای افتتاح این پایانه می‌توان به 
بهره‌مندی قطارهای خط4 از خدماتی نظیر تعمیر، 
نگهداری و باز‌سازی در دو پایانه شهید کلاهدوز و 
اکباتان در ابتدا و انتهای خط اشاره کرد؛ موارد مذکور 
منجر به کاهش سرفاصله حرکتی قطارها و افزایش 

ظرفیت مسافرگیری در خط ۴ می‌شود.
‌ برای بهره‌برداری از پروژه‌ها

 منتظر مراسم افتتاحیه نمی‌مانیم 
شهردار تهران در مراسم »افتتاح بزرگ‌ترین پایانه 
زیرزمینی قطارهای شهری در کشور« گفت: با این 
 شروع و افتتاح، آغاز یک راهی رقم خواهد خورد؛

۱۳ روز دیگر یک سالگی این دوره از مدیریت شهری 
است و اگر به گذشته برگردم و نیم نگاهی تا امروز 
داشته باشم، دو مقطع برجسته را می‌توانم یاد کنم؛ 
نخست استقرار و عبور از موانع و مشکلات و دوم 
شناخت نیازها و ارائه یک الگو و تحول در کلانشهر 
تهران. علیرضا زاکانی با بیان اینکه به هیچ وجه 
برای بهره‌برداری از پروژه‌ها منتظر مراسم افتتاحیه 
نمی‌مانیم و بهره‌برداری از پروژه‌ها باید به محض 
اتمام آن انجام شود، افزود: امروز افتتاح بزرگ‌ترین 
پایانه کشور خواهد بود و هر شنبه تا دهه فجر افتتاح 
پروژه‌های بزرگ مقیاس را خواهیم داشت که برخی 
از آنها جزو آرزوهای مدیریت شهری در سال‌های 

گذشته بوده؛ مثلا در قالب ساخت مسکن، ساخت 
مترو و توسعه ایستگاهی پروژه‌هایی خواهیم داشت 
که به عنوان نمونه تا نوروز ۱۴۰۲ ایستگاه‌های مترو 

از ۱۴۳ به ۱۵۵ ایستگاه خواهد رسید. 
 زاکانی بیان داشت: اگر امروز از دو هزار 
و 200 اتوبوس برای خدمت‌گیری بهره‌مند هستیم 
تا عید سال ۱۴۰۲ بالغ بر پنج هزار و 500 اتوبوس 
در شهر فعال می‌شود؛ در حوزه فنی و عمرانی سالها 
بود پروژه شهید بروجردی در منطقه ۱۸ خوابیده 
بود و در دو فاز در آبان و بهمن این پروژه تحویل 
می‌شود؛ همچنین پروژه شهید شوشتری در شرق 
تهران سالها بود که بر زمین مانده بود و از سه هفته 
پیش قطعه اول آن آغاز شد و امیدواریم در خرداد 
۱۴۰۲ قطعه اول را بتوانیم افتتاح کنیم که اگر دو 
قطعه آن تکمیل شود، ۱.۵ درصد ترافیک کل تهران 

و ۵.۵ درصد ترافیک شرق تهران را کم می‌کند.
وی یادآور شد: با وزارت دفاع درخصوص یادگار 
امام تفاهم شد و به زوری این پروژه پس از سال‌ها 
شروع و با زمانبندی تقدیم مردم می‌شود؛ در 
حوزه اجتماعی امروز مفتخریم که سه هزار تخت 
 برای معتادان و آسیب‌دیدگان مهیا کنیم و هزار 

و 500 تخت دیگر در دست آماده شدن است.  
شهردار تهران گفت:تلاش کردیم توجه به تحول در 
حوزه مدیریت و بعد از آن توجه به تحول اجتماعی 
را دنبال و نقشه راه تعالی را در شهر ترسیم کنیم که 
 در همان گام اول یک الگویی را مبتنی بر چشم‌انداز

 ۱۰ ساله در ۱۲ سیاست و ۹۰ کلان پروژه را ابراز 
داشتیم؛ همزمان توجه به پروژه‌های بر زمین مانده 
و تاکید بر تکمیل این پروژه‌ها نیز در دستور کار 

قرار گرفت.
 چمران: وظیفه دولت و مجلس کمک به مترو است

رئیس‌شورای شهر تهران هم در این مراسم گفت: 
به لطف خدا شاهد تحول مترو هستیم؛ اما اینکه گفته 
می‌شود ساخت این پروژه ۱۴ سال طول کشیده خوب 
نیست چرا که می‌توانستند با سعی و اهتمام بیشتر 
در گذشته زودتر آن را افتتاح کنند و ما نباید در 
کشور عادت کنیم که برخی پروژه‌ها سال‌های سال 

ساخت‌شان طول می‌کشد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، مهدی چمران با 
بیان اینکه در دوره‌های قبل نیز اصرار داشتیم که 
حتی با استقراض پروژه‌ها را زودتر راه‌اندازی کنند، 
اظهارداشت: این مسئله هم به نفع شهر است، هم به 

نفع شهرداری و هم قیمت تمام شده کمتر می‌شود 
و باید تلاش کنیم که مدت زمان اجرای پروژه‌ها را 
کوتاه‌تر کنیم و جا دارد از مدیران جدید که تلاش 

کردند عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنند، تشکر کنیم.
چمران با بیان اینکه در هر خط مترو نیاز به 
یک پایانه داریم، گفت: امیدواریم دولت و مجلس به 
این مهم توجه کنند. البته این توجه از جنس کمک 
نیست بلکه به عنوان وظیفه باید صورت گیرد چرا که 
توسعه مترو از نظر مصرف سوخت، کاهش آلودگی 
هوا، کاهش اتلاف وقت و انرژی تأثیرگذار و به نفع 
همه است. وی با بیان اینکه قابل قبول نیست که این 
زیرساخت‌های موجود فقط یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
مسافر را جابه‌جا کنند، تأکید کرد: هر چقدر میزان 
سفرها با مترو افزایش یابد آلودگی هوا و استفاده از 
وسایل حمل‌ونقل عمومی کاهش می‌یابد و لازم است 

که به مترو توجه شود.
‌ وزیر کشور: تأمین ۳۵۰ واگن مترو برای شهرها

 در دستور کار است
وزیر کشور هم در حاشیه افتتاح پایانه مترو 
اکباتان در جمع خبرنگاران اظهارداشت: مترو در 
کشور ما اهمیت خاصی دارد و ایجاد ۹۳۰ کیلومتر 
مصوب است که ۳۰۰ کیلومتر آن انجام شده است.

به گزارش ایرنا احمد وحیدی با بیان اینکه سهم 
تهران حداکثری است، گفت: توسعه مترو کاملا به نفع 
دولت است و تأمین ۳۵۰ واگن در دستور کار است 

و تلاش می‌شود با سرعت بیشتری کار انجام شود.
وحیدی پایانه مترو اکباتان را یکی از بزرگ‌ترین 
پایانه‌ها عنوان کرد و افزود: کار ارزشمندی برای 
توسعه شهر صورت گرفته است و این پایانه یک 

دستاورد بزرگ است.
وزیر کشوربا تاکید بر توسعه حمل‌ونقل عمومی 
ادامه‌داد: قراردادهایی با خودروسازان داخلی برای 
اتوبوس انجام شده و امیدواریم این کار منجر به 

توسعه اتوبوسرانی شود.
وی افزود: قراردادهایی بسته شده و منابعی 
تامین شده و امیدواریم چند صد تا اتوبوس به ما 

تحویل داده شود.

 نتیجه نخستین پژوهش درمورد 
روند مصرف مواد توهم‌زا در آمریکا 
نشان می‌دهد که بیش از ۵/۵ میلیون 
نفر از شهروندان این کشور مواد توهم‌زا 

مصرف می‌کنند. 
به گزارش ایرنا، تارنمای خبری آکسیوس 

به نقل از پژوهش دانشگاه کلمبیا که در نشریه اعتیاد منتشر شده، نوشت که 
تعداد مصرف کنندگان مواد توهم زا در آمریکا در سال ۲۰۱۹ از ۱.۷ درصد 
جمعیت در سال ۲۰۰۲ به ۲.۲ درصد جمعیت )دوبرابر( افزایش یافت.در این 
پژوهش آمده که از سال ۲۰۰۲ مصرف مواد توهم زا در میان افراد ۲۶ سال 
به بالا افزایش یافته ولی در میان نوجوانان ۱۲ تا ۱۷ ساله کاهش یافته است. 
طبق یافته‌های این پژوهش، مصرف اکستازی در میان هر دو گروه جمعیتی 

کاهش یافته و مصرف ال اس دی در تمامی گروه‌ها افزایش یافته است.

 بیش از ۵/۵ میلیون نفر 
مواد توهم زا

 مصرف می‌کنند

آمریکا

 وزش طوفان شدید و جاری شدن 
سیل در اروپا که از روز چهارشنبه آغاز 
شده تاکنون منجر به جان‌ باختن ۱۹ نفر از 

جمله دو کودک شده است. 
به گزارش خبرگزاری ایرنا، آژانس ملی 
هواشناسی فرانسه روز پنجشنبه از وزش باد با 
سرعت ۲۲۰ کیلومتر در ساعت در این کشور خبر داد که تا کنون پنج کشته 
در جزیره کورس واقع در دریای مدیترانه بر جای گذاشته و موجب قطع برق 
۴۵ هزار خانوار شده است. مرگ یک دختر ۱۳ ساله به دلیل سقوط درخت 
نیز در میان کشته شدگان جزیره کورس تایید شده است. مقام‌های فرانسه 
همچنین با تایید مرگ یک زن ۷۲ ساله و یک مرد ۴۶ ساله و نیز مجروح شدن 
ده‌ها نفر بر اثر وقوع طوفان، اعلام کردند که ۱۲ تن از مجروحان در بیمارستان 
بستری شده‌اند که وضعیت جسمانی یک نفر از آنها وخیم گزارش شده است.   
اتریش نیز روز جمعه اعلام کرد پنج نفر از جمله دو کودک چهار و هشت ساله 
در اثر وزش طوفان عصر پنجشنبه در این کشور فوت کرده‌اند و ۱۳ تنَ دیگر 
نیز زخمی شده‌اند که حال دو نفر از آن وخیم گزارش شده است. در همین 
حال، سه زن نیز در پی برخورد صاعقه به درخت در اتریش کشته شده‌اند. 
وزش باد شدیدی با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت و بارش باران سیل‌آسا روز 
پنجشنبه باعث جاری شدن سیل در سراسر ایتالیا شد. چنان که در منطقه 
توسکانی حداقل دو نفر کشته و ۱۸ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش رسانه‌های 
ایتالیایی، یک مرد در لوکا و یک زن نیز در کارارا هر دو بر اثر سقوط درختان 
کشته شدند.  در همین حال، چهار نفر در کمپ ساحلی مارینا دی ماسا مجروح 
شدند و چهار مجروح دیگر در شهر قرون وسطایی بارگا در بیمارستانی بستری 
شدند. وقوع طوفان و سیل مرگبار پس از تجربه موج گرما در اروپا رخ داد که 

کارشناسان آن را از تبعات رخداد تغییرات آب و هوایی در جهان می‌دانند.

 طوفان و سیل 
جان ۱۹ نفر را 

گرفت

اروپا

برنامه جهانی غذا )WFP( اعلام 
کرد با افزایش میزان گرسنگی پس از 
خشکسالی‌های متوالی و تهدید قحطی، 
کمک‌های خود را در شاخ آفریقا افزایش 

می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل 
 از خبرگزاری رویترز، برنامه جهانی غذا از ابتدای سال جاری اعلام کرد
 ۹ میلیون نفر دیگر در سراسر کشور‌های اتیوپی، کنیا و سومالی دچار ناامنی 
شدید غذایی شده‌اند و ۲۲ میلیون نفر برای یافتن غذای کافی با مشکل 
مواجه شده‌اند. این نهاد سازمان ملل در این سه کشور متاثر از خشکسالی 
به خانواده‌ها کمک‌های غذایی و نقدی ارائه و غذا‌های غنی شده را بین زنان 
و کودکان خردسال توزیع می‌کند تا با سوء تغذیه مقابله کند. شاخ آفریقا 
و از جمله سومالی در خشک‌ترین سطح خود قرار دارد. مدیر اجرایی برنامه 
جهانی غذا گفت: تغییرات آب و هوایی تمامی جهان را تحت تاثیر خود قرار 
داده است و جایی که من هم اکنون در منطقه شاخ آفریقا ایستاده‌ام از این 
قاعده مستثنی نیست. ما هم اکنون با 20 میلیون نفر از مردمی رو‌به‌رو 
هستیم که در شاخ آفریقا با گرسنگی دست و پنجه نرم می‌کنند. در حقیقت 
در جایی‌که من ایستاده‌ام یعنی در سومالی 7 میلیون نفر با این وضعیت 

رو‌به‌رو هستند و این مقدار دو برابر رقم 6 ماه گذشته است.

 هشدار 
برنامه جهانی غذا 
درباره خشکسالی

شاخ آفریقا

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در 
اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت کرونا در کشور را اعلام کرد.

به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: از 28 تا ۲۹ مردادماه 
۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۸۳۵ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۵۰۴ نفر از آنها بستری 
شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۰۳ هزار 

و ۳۶۹ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۴۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۳۳۲ نفر رسید.
۱۳۶۱ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش‌های 

مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
گفتنی است، با افزایش مجدد تعداد شهرهای قرمز نسبت به 
روزهای گذشته در حال حاضر ۱۰۶ شهرستان در وضعیت قرمز، 
۱۵۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۳ شهرستان در وضعیت 

زرد و ۱۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

تعداد شهرهای قرمز کرونایی
دوباره افزایش یافت

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در شکل 
جدید، استفاده از پزشک خانواده اختیاری 
خواهد بود گفت: طراحی جدید اجرای پزشک 
خانواده طی یکی دو ماه آینده نهایی خواهد 

شد.
بهرام عین‌اللهی در نشست خبری دیروز که به 
مناسب روز خبرنگار برگزار شد، در پاسخ به سؤال 
خبرنگار روزنامه کیهان درباره سرنوشت پزشک 
خانواده و اینکه وزارت بهداشت در دوره جدید چه 
برنامه‌ای برای اجرای این طرح دارد؟، اظهارداشت: 
18 سال است که این طرح قرار است اجرایی شود. 
پزشک خانواده در حال حاضر در مازندران و شیراز 
به صورت آزمایشی در حال اجرا است تا نقاط ضعف 

و قوت آن را بررسی‌نماییم.
عین اللهی با بیان اینکه برای اجرای پزشک 
خانواده برنامه داریم، ادامه داد: مشابه طرح دارویار را 
برای اجرای پزشک خانواده مدنظر داریم. وی با اشاره 
به دلایل ناکامی پزشک خانواده در سنوات گذشته 
افزود: یکی از دلایل این است که با این طرح برخورد 
دولتی و اجباری شده است. چنین برخوردی سبب 
شده تا مردم از این طرح رانده شوند. به عنوان نمونه 
در پایتخت اگر فرزند من و شما بیمار شود در اولین 
اقدام تمایل داریم تا به پزشک متخصص مراجعه کنیم 
در حالی که این اقدام مغایر اهداف پزشک خانواده 
است، چرا که درصورت اجرای پزشک خانواده شما 
ابتدا باید به پزشک خانواده مراجعه کنید و پزشک 
شما در صورت نیاز شما را به سطح بالاتر ارجاع دهد. 
چنین وضعیتی باعث شده که مردم استقبال نکنند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه طراحی جدیدی برای 
اجرای پزشک خانواده در دستور کار وزارت بهداشت 
است، گفت: در شکل جدید، استفاده از پزشک 
خانواده اختیاری خواهد شد و کسانی که از پزشک 

خانواده استفاده کنند و پزشکان مشارکت‌کننده در 
این طرح مزایایی را دریافت خواهند کرد.

عین‌اللهی با بیان اینکه در واقع به دنبال ایجاد 
یک کانال جدید برای استفاده از مزایای پزشک 
خانواده هستیم، اظهارداشت: طراحی جدید اجرای 
پزشک خانواده طی یکی دوماه آینده نهایی خواهد 
شد. با نهایی شدن طرح جدید، پزشک خانواده به 
صورت کامل در کل کشور اجرایی خواهد شد و از 

حالت آزمایشی خارج می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: شکل جدید اجرای پزشک 
خانواده در برخی از کشورها موفق بوده اما در برخی 
کشورهای دیگر از جمله آمریکا مورد استقبال واقع 
نشده است، با این حال به اجرای پزشک خانواده 

اعتقاد داریم و آن را اجرایی خواهیم کرد.
 غربالگری جنین حذف نشده است

وزیر بهداشت در ادامه، درباره قانون جوانی 
جمعیت و وضعیت غربالگری‌های جنین در دوران 
بارداری، تاکید کرد: قانونی برای جوانی جمعیت 
وجود دارد و وزارت بهداشت موظف به اجرای قانون 
است. ما قرارگاه جوانی جمعیت را تشکیل دادیم و 
از تمام اساتید و دانشمندان این امر دعوت کرده‌ایم. 
عین اللهی افزود: سطح انجام غربالگری‌های 
بارداری متفاوت است. سطح یک آن در کل کشور 
بسیار پراکنده و غیرتخصصی بود و هرکس اجازه 
داشت این کار را انجام دهد. الان دیگر نام غربالگری 
روی آن نمی‌گذاریم بلکه نامش تشخیص ناهنجاری 
کروموزمی است که به سطح دو خدمات رفته است 
و این یعنی تمام متخصصین مربوطه اجازه دارند انواع 
آزمایش‌ها به ویژه در کسانی که سابقه ناهنجاری 

کرومزومی را در خانواده داشته‌اند تجویز کنند.
وی ادامه داد: آزمایشات سطوح مختلفی دارد 
که برخی از آنها مانند آمینو سنتز می‌تواند سبب 

بروز سقط جنین شود، به همین دلیل بر اساس 
روال کمیته علمی این کار تشخیص ناهنجاری 
کروموزمی انجام می‌شود و به هیچ وجه از متخصص 
زنان رفع تکلیف نمی‌شود که نخواهند ناهنجاری را 
تشخیص دهند. متخصص زنان موظف است که هم 
سلامت مادر و هم سامت جنین را تامین کند و 
اگر تشخیص دهد که ناهنجاری کروموزمی وجود 
دارد می‌تواند طبق آیین‌نامه اقدام کند. نباید در 
این زمینه فضا‌سازی صورت گیرد؛ ما این کار را 
تخصصی کرده‌ایم. فقط متخصص زنان می‌تواند 
توصیه به غربالگری داشته باشد و روال کاری از این 

طریق انجام می‌شود.
 کاهش کمبودهای دارویی

 پس از اجرای طرح »دارویار« 
وزیر بهداشت در ادامه این نشست گفت: به دلیل 
مشکلات صنایع داخلی، کمبودهای دارویی داشت 
خود را نشان می‌داد؛ به طوری که در ابتدای شروع 
طرح »دارویار« نزدیک ۱۰۰ قلم کمبود دارویی 
داشتیم و طی این مدت اجرا، امروز این کمبودها 
به ۸۰ قلم رسیده است و امیدواریم به همین روند 
کمبودها تامین شود و رضایتمندی مردم را در این 
طرح داشتیم. همچنین داروخانه‌ها نگران بودند که 
ممکن است به موقع پول آنها پرداخت نشود، در این 
زمینه و در شروع این طرح، سازمان برنامه و بودجه 
چهار هزار میلیارد تومان تخصیص داد و توزیع شد 
و قول داده شد این کار ادامه یابد. در این زمینه 
منبعی که ایجاد کردیم منابع جدیدی نبوده است 
این پول قبلا در ارز ترجیحی داده می‌شد و الان به 

مصرف‌کننده داده می‌شود.
 وضعیت واکسن‌های کرونا

عین اللهی همچنین درباره برنامه وزارت بهداشت 
برای خرید واکسن‌های ایرانی کرونا و صادرات آنها، 

بیان داشت: در زمینه صادرات، مجوز صادرات واکسن 
کرونا از سوی ستاد ملی کرونا به تمام تولید کنندگان 
داده شده است و می‌توانند بازاریابی کنند. هزینه 
واکسن‌سازها که نزدیک 8 هزار میلیارد تومان بود 
تا‌اندازه‌ ۶.۵ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است 
و مبلغ کمی از بدهی مانده است. در مجموع با توجه 
به ذخیره مناسب واکسن در کشور، فعلا نمی‌توانیم 
ثبت سفارش کنیم؛ چراکه در این صورت ممکن است 

تاریخ واکسن‌ها بگذرد.
 قابل توجه مخالفان واکسیناسیون!

وزیر بهداشت در بخش دیگری از این نشست 
یادآور شد: تا الان ۱۴۳ هزار مرگ و میر کرونایی 
در کشور داشتیم. اگر به آمار مراجعه کنید تا قبل از 
شروع قابل قبول واکسیناسیون در کشور که آذرماه 
سال 1400 بود، ۱۳۲ هزار فوتی داشتیم‌ و از آذر 
۱۴۰۰ که واکسیناسیون جدی شد تاکنون ۱۱ هزار 
فوتی داشتیم. ضد واکسن‌ها باید این آمار را ببینند تا 
تاثیر واکسن را درک کنند. با افزایش واکسیناسیون 
میزان مرگ و میر کم شد و این موفقیت جمهوری 
اسامی ایران است. این یک کار بزرگ و مردمی 
است. امروزه قدرت کشورها تنها به سلاح نیست بلکه 
بسته به حمایت مردم است که ما هم این موفقیت 

و قدرت را داریم.
وی افزود: در دولت سیزدهم وقتی شروع به کار 
کردیم میزان واکسیناسیون حدود ۱۸ میلیون دُز 
تزریق بود و مردم برای واکسن به کشورهای اطراف 
می‌رفتند. وقتی ما وزارت بهداشت را تحویل گرفتیم 
هیچ واکسنی برای تزریق نبود. بنابراین، به سرعت 
وارد عمل شدیم و توانستیم مقدار زیادی واکسن 
وارد کنیم. به طوری که در هفته بیش از ۸ میلیون 
دز واکسن کرونا در کشور تزریق می‌شد، چیزی‌اندازه 

جمعیت برخی از کشورهای دنیا و منطقه!

وزیر بهداشت در پاسخ به کیهان:

طرح جدید »پزشک خانواده« 
طی دو ماه آینده نهایی می‌شود

رئیس‌کل دادگستری گلستان از شناسایی و 
توقیف اموال متهمان پرونده پولشویی به ارزش 

۶ هزار میلیارد تومان در استان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حیدر آسیابی از 
شناسایی و توقیف اموال متهمان پرونده پولشویی به 
ارزش ۶ هزار میلیارد تومان در استان خبر داد و گفت: 
این اموال برای جلوگیری از حیف و میل بیت‌المال و با 
تحقیقات گسترده دادگستری استان و کمک سربازان 
گمنام امام زمان‌)عج( در اداره کل اطلاعات گلستان 

شناسایی شد.
آسیابی افزود: املاک، شمش طلا، کدهای بورسی، 
خودروهای سنگین و دو کارخانه مربوط به متهمان که 
همگی حاصل از جرم بود، از جمله اموال شناسایی و 

توقیف شده در استان است.
وی بیان داشت: ۳۰ متهم این پرونده با برداشت 
 یک هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان در قالب دو هزار
و ۳۵۰ حساب بانکی از منابع بانک مرکزی، به اخلال 

عمده در نظام پولی و بانکی کشور متهم شده‌اند.
رئیس‌کل دادگستری گلستان گفت: این پرونده 
برای رسیدگی به دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده 
اخلالگران نظام اقتصادی مستقر در استان گلستان، 
ارجاع شد که پس از بررسی با نظر قضات این دادگاه 
برای تکمیل تحقیقات و رفع نقص به دادسرای گرگان 
ارجاع شد.رسیدگی این پرونده پس از رفع نقص‌، در 
دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده اخلالگران نظام اقتصادی 

مستقر در استان گلستان آغاز خواهد شد.

سازمان هواشناسی با صدور هشداری از رگبار 
باران، رعدوبرق و وزش باد شدید در برخی استان‌ها 

تا روز دوشنبه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، سازمان هواشناسی کل 
 کشور با انتشار هشدار سطح زرد از رشد ابرهای همرفتی
)به‌ویژه در ساعات بعدازظهر( و فعالیت سامانه بارشی تا 
بعدازظهر روز دوشنبه خبر داد که سبب رگبار باران، رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقتی و در نواحی مستعد خیزش گردوخاک 

خواهد شد.
بر اساس این هشدار، امروز )یکشنبه( در شرق و جنوب 
سیستان و بلوچستان، شرق و شمال خوزستان، غرب 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نوار غربی و 
جنوب فارس، شرق و غرب هرمزگان، ارتفاعات تهران، ارتفاعات 
مازندران و ارتفاعات ایلام و روز دوشنبه در جنوب و شرق 
سیستان و بلوچستان، غرب و شرق هرمزگان، ارتفاعات تهران، 
مازندران، شمال شرق خوزستان، دامنه و ارتفاعات کهگیلویه 

و بویراحمد، ارتفاعات ایلام و نوار غربی و جنوب فارس سبب 
رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و خیزش گردوخاک 

خواهد شد.
بر اثر فعالیت این سامانه احتمال صاعقه، آب‌گرفتگی 
معابر و جاری شدن روان‌آب به شکل محلی و محدود، بالا 
آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌های فصلی، شکستن درختان 
کهن‌سال، سقوط اشیا از ارتفاعات و تاخیر در پرواز وجود دارد 
که احتیاط در صعود به ارتفاعات، عدم پارک خودرو در اطراف 
درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره، پرهیز از اتراق 
در بستر رودخانه‌ها و احتیاط در عبور از حاشیه مسیل‌ها 

توصیه شده است.
 هشدار مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران

همچنین مدیر‌کل مدیریت بحران استانداری تهران نیز از 
صدور هشدار زرد هواشناسی خبر دادو اعلام کرد: با توجه به 
پیش‌بینی‌های هواشناسی از بعد از ظهر یکشنبه 30 مرداد تا 
چهارشنبه دوم مرداد ماه، رشد ابرهای همرفتی و بارش‌های 

رگباری مورد انتظار است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
یزدی‌مهر با اشاره به اینکه منطقه اثر سامانه پیش‌بینی شده، 
دامنه و ارتفاعات شمال استان تهران به ویژه ارتفاعات شمال 
شرق است، افزود: در این خصوص به علت احتمال جاری 
شدن روان‌آب و آب‌گرفتگی برخی معابر و سیلابی شدن 
رودخانه‌های فصلی و مسیل‌ها به مردم هشدار می‌دهیم که 

از رودخانه‌ها فاصله بگیرند.
 صدور هشدار »وقوع شدیدترین بارش قرن در ایران« 

تکذیب شد
در پی انتشار متنی در فضای مجازی درباره هشدار نسبت 
به وقوع شدیدترین بارندگی‌های قرن در ایران، رئیس‌مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا صدور 

چنین هشداری را تکذیب کرد.
صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا تاکید کرد: هیچ‌گونه 
هشداری با عنوان »شدیدترین بارش قرن« توسط سازمان 

هواشناسی کشور صادر نشده است.

هشدار هواشناسی درباره رگبار باران و جاری شدن سیلاب در برخی استان‌ها

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: میانگین 
سن اعتیاد در ایران ۲۴ سال است، در حالی که 

میانگین جهانی ۱۹ سال است. 
به گزارش کیهان، اسکندر مومنی در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: کشور ایران همسایه کشور افغانستان است که 
آمار بالاترین تولید مواد مخدر را دارد همچنین این کشور با 
اشغال از سوی ناتو و آمریکا، آمار تولید و صادرات بیشتر مواد 

مخدر را به خود اختصاص داده است.
مومنی افزود: میانگین سن اعتیاد در ایران 24 سال 
است این در حالی بوده که میانگین جهانی 19 سال است. 
البته مواردی هست که کمتر از این سن هم مصرف مواد 

مخدر را شروع کرده باشند اما ما میانگین را اعلام می‌کنیم.
وی بیان داشت: با اقدامات خوبی که در سال‌های 
گذشته داشته‌ایم و ضربه‌های سنگینی که به کارگاه‌های 
تولید مواد مخدر صنعتی وارد شده است باید بگویم شاهد 
سیر نزولی آشپزخانه‌های تولید مواد صنعتی و سیر صعودی 

این کارگاه‌ها در افغانستان بوده‌ایم.
 کشف ۹۰درصد کشفیات تریاک جهان توسط ایران

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: بنا بر اعلام 
سازمان ملل، 90 درصد کشفیات تریاک جهان، 48 درصد 
هروئین جهان و 26 درصد مورفین جهان را ایران انجام 
می‌دهد. مؤمنی ادامه داد: در یک سال گذشته 13 مرکز 

نگهداری و بازپروری در ایران با 9 هزار ظرفیت راه‌اندازی شد 
که 48 درصد ظرفیت نگهداری و درمان را شاهد بودیم، از 

این 13 مرکز 6 مرکز در تهران است.
وی خاطرنشان کرد: 19 هزار میلیارد تومان در سال 
گذشته ضربه به بنیادهای مالی قاچاقچیان را داشته‌ایم که 

نسبت به سال گذشته 48 درصد افزایش داشته است.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های ما افزایش کارگاه‌های تولید مواد مخدر 
صنعتی در افغانستان است که مواد اولیه آن پیش‌سازها 
هست که پیش‌سازها به خودی خود ممنوعیت ندارند چون 

در خیلی از کارهای شیمیایی استفاده می‌شوند.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

میانگین سن اعتیاد در دنیا 19 سال و در ایران ۲۴ سال است

شناسایی و توقیف
 6 هزار میلیارد تومان

 اموال متهمان پرونده پولشویی 
در گلستان

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در برخورد با اراذل و 
اوباش باید قاطع برخورد شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار حسین اشتری در نشست 
خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه در بحث امنیت در ایران جایگاه 
خوبی داریم، اظهارداشت: یکی از اهداف ما پیشگیری از جرم است 
که می‌توانیم با کمک رسانه‌ها به این موضوع جامعه عمل بپوشانیم.

اشتری با بیان اینکه خدمت به مردم بهترین راه مقابله با آمریکا 
است، افزود: باید حافظ ارزش‌های انقلاب اسلامی باشیم و به پلیس 

در تراز انقلاب اسلامی تبدیل شویم.
وی با بیان اینکه بعد از سال ۹۷ و با افزایش قیمت‌ها به یکباره 
۳۷ درصد افزایش سرقت‌ها را شاهد بودیم، ادامه داد: به پلیس 
هیچ امکاناتی برای کشف سرقت و مقابله با آن اضافه نشده است 

اما جرایم به روز شده است.
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: بیش از ۳۰ هزار نفر مأمور 
پلیس در مرزهای رسمی برای ارائه خدمت به زائران اربعین حسینی 
مستقر می‌شوند. قرار است از پهپادها برای پایش تصویری مرزها 

استفاده شود و این موضوع را با عراق هم مطرح کرده‌ایم.
اشتری با بیان اینکه به دنبال این هستیم که زائران بتوانند با 
کمترین هزینه و اذیت به عراق بروند، گفت: تردد زائران ایرانی که 
گذرنامه‌یشان اعتبار ندارد با مهر امکان‌پذیر است اما این را هنوز 
عراق به ما کتباً اعلام نکرده است، البته این موضوع شفاهی به ما 

اعلام شده است.
وی با بیان اینکه پلیس روزانه ۳۰ هزار مأموریت انجام می‌دهد، 
افزود: مردم فقط لحظه درگیری را در کلیپ‌های تقطیع شده 

می‌بینند.
فرمانده انتظامی کل کشور تأکید کرد: در برخورد با اراذل و 
اوباش باید قاطع برخورد شود، امثال افرادی که در اتوبان نیایش 
خفتگیری کردند باید در همان اتوبان اعدام شوند تا درس عبرتی 

برای باقی افراد شوند.

فرمانده کل انتظامی کشور:
 زورگیر اتوبان نیایش 

باید در همان‌ محل اعدام شود
اخیراً ویدیویی در شبکه‌‌های مجازی در حال انتشار است 
مبنی بر اینکه در محله سبزه‌میدان رشت یک زن از خودروی 
گشت امنیت اخلاقی به بیرون پرت می‌شود در حالی که اصل 

ماجرا چیز دیگری است. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، جانشین فرمانده انتظامی استان 
گیلان دیروز با حضور در جمع تعدادی از خبرنگاران به تشریح ماجرا 

و توضیحات پلیس در جریان حادثه سبزه‌میدان رشت پرداخت.
سرهنگ حسین حسن‌پور با رد برخی شایعات منتشر شده در 
فضای مجازی درخصوص برخورد گشت ارشاد با این شهروند خانم 
افزود: در پی شکایت احدی از شهروندان به دلیل سوءاستفاده طرف 
مقابل از سانحه تصادف رانندگی چند روز گذشته و قصد اخاذی از 
وی، رسیدگی به ماجرا در دستور کار عوامل گشت انتظامی کلانتری 
۲۲ رشت قرار گرفت. متهم این ماجرا که حالت طبیعی نیز نداشت 
پس از رویارویی با پلیس با استفاده از الفاظ رکیک قصد درگیری و 
فرار از دست ماموران را داشت که عوامل انتظامی حاضر در صحنه 

پس از هماهنگی نسبت به دستگیری وی اقدام کردند.
حسن‌پور با اشاره به وجود مستندات کافی و روشن بودن اصل 
این ماجرا از ممانعت شهروند خانم مورد بحث از انتقال متهم به 
مقر انتظامی و تلاش برای خارج کردن فرد دستگیرشده از خودرو 
پلیس، خبر داد و افزود: با توجه به محرز بودن تخلف متهم دستگیر 
شده و وجود شاکی خصوصی، پلیس ملزم به دستگیری و انتقال 
متهم به مقر انتظامی برای رسیدگی بیشتر بوده و قطعا مخالفت یا 

اصرار سایرین دلیلی بر عدم اجرای قانون نیست.
وی ادامه داد: با بررسی مستندات و تصاویر دوربین‌های محل 
حادثه مشخص است این شهروند خانم پس از حرکت خودرو پلیس، 
از پنجره خودرو در حال حرکت آویزان شده و ادعای پرتاب کردن 

وی از خودرو گشت امنیت اخلاقی، کذب محض است.
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان از برخی شبکه‌های 
اجتماعی که به صرف دیدن یک ویدئو از زاویه نامناسب و بدون 
بررسی اصل ماجرا اقدام به قضاوت ناعادلانه پلیس می‌کنند گلایه 

کرد.

واقعیت ماجرای سقوط زن 
از خودروی پلیس در رشت

 معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری از پوشش 
صد درصدی بیمه برای مادران باردار تا ۲ سالگی فرزند 

و پوشش ۱۰۰ درصدی ‎فرزندان آنها تا ۵ سالگی خبر داد.
به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در حساب شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: »توسعه چتر حمایتی دولت در راستای 
حراست از کیان ‎خانواده؛ پوشش ۱۰۰ درصدی بیمه برای ‎مادران 
 باردار تا ۲ سالگی فرزند، پوشش ۱۰۰ درصدی ‎فرزندان آنها تا 
۵ سالگی و پوشش ۱۰۰ درصدی ‎تعرفه زایمان طبیعی در مراکز 
دولتی و عمومی دستاوردهای جدیدی هستند که قطعا ادامه‌دار 

خواهند بود.«
وی همچنین با بیان اینکه یکی از درخواست‌های مهم خانواده‌ها 
در سفرهای استانی مسئله بیمه درمان ناباروری است، نوشت: »اینک 
مژده تصویب پوشش‌دهی کامل ‎بیمه ناباروری برای همه؛ چه آنان 
که بیمه پایه دارند و چه آنان‌که ندارند. پیوند تمدید مجوز مراکز 
‎درمان ناباروری با این خدمات ضمانت اجرای خوبی است که در 

قانون پیش‌بینی شده‌است.«

معاون امور زنان و خانواده خبر داد
پوشش صد درصدی بیمه

 برای مادران باردار تا ۲ سالگی فرزند


